ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.11.2022 № 162-р

Об установлении предельного единого тарифа на услугу регионального
оператора но обращению с твердыми коммунальными отходами

акционерного общества «Невский экологический оператор» на территории
Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06Л998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактичееких значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», поетановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом
ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете но тарифам Санкт-Петербурга» и на основании
протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 16.11.2022 № 166:

1. Установить предельный единый тариф на услугу регионального
оператора по обращению е твердыми коммунальными отходами акционерного
общества «Невский экологический оператор» на территории Санкт-Петербурга
на 2023-2025 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Тариф, уетановленный в пункте 1 настоящего распоряжения, действует
с 01.12.2022 но 31.12.2025.

3. Признать утратившими силу с 01.12.2022:
3.1. Распоряжение Комитета но тарифам Санкт-Петербургают 0&. 12J2Q2T

№ 174-р «Об установлении предельного едино|о тарифа, на у р ^ |у  регцойадЬцого
оператора по обращению с твердыми коммуна;^^Н1̂ ?щ̂ с1ор^9Й ^^р^1КЦИОНфног©“
общества «Невский экологический оператор»! на территориие Санкт-Петербурга
на 2022 год». ! Комитета по Санкт-Петербуога

   ■ze>'2--2 -

3604015/4569(1)

3.2. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 30.06.2022
№ 35-р «О внесении изменения в распоряжение Комитета но тарифам
Санкт-Петербурга от 08.12.2021 № 174-р».

4. Распоряжение вступает в силу с 01.12Д022, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета
Отдел п госуд̂ &̂̂еннои

^ . ^ ж б ь г  кадров
u i \  и делопро

А.Г.Малухин

Г-ОПИЯ ВЕРНА
специалист Отдела нормативно-правовой

и судебной работы
Комитета по та р и с^ /^а н кь Л е те р б уо га

3604015/4569( 1)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 16.11.2022 № 162-р

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора
но обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества

«Невский экологический оператор» на территории
Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы

№
п/п

Наименование
потребителей Период действия тарифа

Предельный
единый тариф на услугу

регионального оператора
по обращению с твердыми
коммунальными отходами,

руб./куб.м.
1 2 3 4

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1 139,64

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 120,93

1. Прочие потребители
(без учета НДС)

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 120,93

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 120,93

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 189,33

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1 367,57

Население
(с учетом НДС)*

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 345,12

2. с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 345,12

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 345,12

с 01.07.2025 по 31.12.2025 1 427,20

Примечание:
* выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

КОПИЯ ВЕРНА
специалист Отдела нормативно-правовой

и судебной^заботь!
Комитета по т а ^ и ф ^  СанкьПетербуога